
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ 
 

 

 

PORTARIA     Nº  164    DE     10    DE    AGOSTO   DE     2020 
 
 

 
   O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do 
Decreto de 19 de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e, tendo 
em vista solicitação encaminhada, em 24 de julho de 2020, 
 

 
R E S O L V E: 

 

 

               1 – Alterar, conforme anexo, os membros da Comissão Própria de Avaliação (CPA) -

2020-2022 no âmbito deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro, 

designados pela Portaria no 108, de 25 de abril de 2016; 

 

               2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

IGOR DA SILVA VALPASSOS 

Reitor Substituto Eventual 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ 
 

 

 

 

Anexo à Portaria no 164/2020/GR 

 
Composição da CPA - 2020-2022 

 

CAMPUS SERVIDOR SIAPE POSIÇÃO 

Arraial do cabo Ana Cláudia Teixeira do Nascimento  401485 Titular 

Arraial do cabo William de Jesus Santos 2293310 Suplente 

Beford Roxo Luciane de Lima Araújo do Nascimento 2388907 Titular 

Beford Roxo Jaqueline Gomes de Jesus 1436875 Suplente 

Duque de Caxias Flávio Silva de Souza 1646324 Titular 

Duque de Caxias Thamires Idalino da Silva 3067009 Suplente 

Eng. Paulo de Frontin Lindinei Rocha Silva 2416108 Titular 

Eng. Paulo de Frontin Adriano Feitosa Ximenes 2292844 Suplente 

Mesquita André Bispo da Silva 276351 Titular 

Mesquita Ludmila Nogueira da Silva 1863658 Suplente 

Nilópolis Irany da Silva Murta 755804 Titular 

Nilópolis Marlon Tomazella Baptista 1216068 Suplente 

Niterói Alexandre Domingues Gonçalves  1682422 Titular 

Niterói Isis Pontes Villa de Carvalho 1764120 Suplente 

Paracambi Elanio Aguiar de Medeiros 1415388 Titular 

Paracambi Fábio Carlos de Mattos da Fonseca 1863612 Suplente 

Pinheiral Marcelo Andrade Leite 2167327 Titular 

Pinheiral Luiz Claudio Silva da Costa 2078890 Suplente 

Realengo Murilo Marinho de Castro Lima 1926673 Titular 

Realengo Aline Damico de Azevedo 2763509 Suplente 

Reitoria Gilberto Prucoli Adriano Junior 1672183 Titular 

Reitoria Simone Correa Souza 1578034 Suplente  

Resende Humberto Reis dos Santos Souza 1987170 Titular 

Resende João Vitor Justen 1151342 Suplente 

Rio de Janeiro Adriana Lilian Lisboa Linhares 1093308 Titular 

Rio de Janeiro Cristiane dos Santos Costa 3011719 Suplente 

São Gonçalo Eliane Ayrolla Navega Chagas  1650264 Titular 

São Gonçalo Gabrielly dos Santos Peregrino 1986202 Suplente 

São João de Meriti Alberto Alvadia Filho 1106942 Titular 

São João de Meriti Leonardo Luis da Silva Nardi 2325975 Suplente 

Volta Redonda Ana Lúcia Muniz Baptista Uchôa 1788288 Titular 

Volta Redonda Giovana da Silva Cardoso 1881423 Suplente 


		2020-08-11T17:03:58-0300
	IGOR DA SILVA VALPASSOS:12089418796




